
 
 
Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ  

 

 

 

Συνεδρίαση 213/05.12.2022 

Θέμα 3: Τροποποίηση της ΠΕΕ 169/1/29.04.2020 για την επαγγελματική εκπαίδευση 

για τη δραστηριότητα διανομής ασφαλιστικών και αντασφαλιστικών 

προϊόντων  

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) τα άρθρα 28 και 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος, 

β) τον ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων της μείωσης των συντάξεων, 

ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιανουαρίου 2016 σχετικά 

με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 212), ιδίως 

τα άρθρα 20 και 23 και το Παράρτημα ΧΙΙΙ αυτού, 

γ) την ΠΕΕ 153/2/08.01.2019 «Πιστοποίηση επαγγελματικών γνώσεων για τη 

δραστηριότητα διανομής ασφαλιστικών και αντασφαλιστικών προϊόντων» (ΦΕΚ 

Β΄ 27), 

δ) την ΠΕΕ 169/1/29.04.2020 «Επαγγελματική εκπαίδευση για τη δραστηριότητα 

διανομής ασφαλιστικών και αντασφαλιστικών προϊόντων» (ΦΕΚ Β΄ 1878), 

ε) ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού,  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι: 

Στο άρθρο 2 παρ. 4 της ΠΕΕ 169/1/29.04.2020 προστίθεται εδάφιο β’ ως εξής: 

«Η προσκόμιση δεν είναι υποχρεωτική μέχρι το τέλος του πρώτου τριμήνου του 

έτους που έπεται της απόκτησης πιστοποιητικού γνώσεων, ή της πλήρωσης των 

προϋποθέσεων του άρθρου 8 της ΠΕΕ 153/2/2019.» 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

Ιωάννης Στουρνάρας 

                            Ακριβές αντίγραφο, 

         Αθήνα, 16.12.2022 

       Η Γραμματέας 

[Υπογεγραμμένο] 

           Ι. Πάντου 


